
Determina n. AVES / 78 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 51/2021                          

 
DETERMINA  N°  78 /  AVES /  2021  DEL 08/02/2021 

OGGETTO 

Aggiudicazione definitiva relativa alla trattativa diretta fuori MePa, ex art. 
36 comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016, per l’affidamento della fornitura di n. 
1 Frigorifero da 387 litri necessario per il Vivaio “Piè delle Vigne” di 
Barisciano (AQ) sede dipendente del Reparto Carabinieri Biodiversità di 
L’Aquila. Progetto interventi mitigazione cambiamenti climatici - Azione 
per la conservazione di Specie Forestali.   
CUP E15D19000290001 CIG: Z1D304FFFB 
 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-

Agiudicazione Provvisoria-
Aggiudicazione- Definitiva, ecc) 

Aggiudicazione 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Delibera di Consiglio Direttivo n. 31 del 22/07/2019 

Determina Dirigenziale AVES n. 581/2020 del 23.06.2020 di impegno di spesa e 
nomina RUP pubblicata all’Albo Pretorio on-line con il n. 166/2020; 
Determina dirigenziale AVES n. 34 del 21.01.2021 pubblicata su albo pretorio 
dell’Ente n. 19/2021 con la quale si è avviata la procedura di gara tramite 
trattativa diretta fuori MePa. 
 

Tipo di Atto: 
(Impegno, Imptazione, ecc )         

Aggiudicazione 

CUP. E15D19000290001 

CIG. Z1D304FFFB 

 
 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 del 28/04/2016 (Codice dei contratti) ed in particolare 
l’art.36 comma 2 lett a; 

VISTO l'art.1, comma 450 della Legge n. 296 del 2006, così come modificato dall’art. 1, comma 
130 della Legge di Bilancio 30 dicembre 2018 n.145 che esonera il ricorso alla piattaforma 
elettronica della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 5.000 euro; 



Determina n. AVES / 78 pagina 2 di 3  

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Direttivo n. 31 del 22/07/2019 con la quale sono state approvate le 
schede progettuali per la realizzazione di interventi finalizzati alla mitigazione e 
all’adattamento ai cambiamenti climatici; 

VISTA la Convenzione stipulata in data 19 giugno 2020 tra Ente Parco e il Comando Carabinieri 
per la Tutela della Biodiversità e dei Parchi per il progetto relativo alla realizzazione di 
interventi finalizzati alla mitigazione e all’adattamento ai cambiamenti climatici - “Azioni 
per la conservazione di specie forestali rare” che prevede in sintesi una collaborazione 
finalizzata alla raccolta del germoplasma delle specie rare nelle aree individuate dall’Ente 
Parco e alla loro moltiplicazione nel vivaio di Barisciano (AQ);  

CONSIDERATO  che come stabilito dalla Convenzione questo Ente dovrà portare a compimento tutte le 
procedure amministrative inerenti all’acquisizione delle forniture e dei servizi (formazione 
del personale OTI) necessari alla corretta esecuzione del progetto; 

VISTA la Determina dirigenziale AVES n. 34 del 21.01.2021 pubblicata su albo pretorio dell’Ente 
n. 19/2021 con la quale si è avviata la procedura di gara tramite trattativa diretta fuori 
MePa relativa all’affidamento della fornitura di n. 1 Frigorifero da 387 litri necessario per il 
Vivaio “Piè delle Vigne” di Barisciano (AQ) sede dipendente del Reparto Carabinieri 
Biodiversità di L’Aquila; 

VISTO che a seguito della determina di cui sopra, tramite lettera di invito del 22 gennaio 2021 
prot. 000665/21 inoltrata alla ditta “ELETTRODOMESTICI E MOBILI di TARQUINI 
RAFFAELLA di Bazzano – L’AQUILA”, si è provveduto ad allegare tutta la 
documentazione di gara da restituire, debitamente compilata e siglata, entro le ore 12:00 
del giorno 01.02.2021. 

VISTA la documentazione di gara, regolarmente firmata e timbrata, dalla Ditta 
“ELETTRODOMESTICI E MOBILI di TARQUINI RAFFAELLA di Bazzano – L’AQUILA”, 
contenente sia gli allegati amministrativi che l’offerta economica; 

VISTO  il verbale redatto dal RUP Dott.ssa Silvia de Paulis, in data 01.02.2021 con la quale si 
verifica la completezza della documentazione di gara, inviata dalla ditta 
“ELETTRODOMESTICI E MOBILI di TARQUINI RAFFAELLA di Bazzano – L’AQUILA”;  

CONSIDERATO che come previsto nella istruttoria di cui sopra, ai fini della realizzazione dal progetto, 
l’importo a base di gara è fissato in € 580,00 + IVA; 

VISTA l’offerta economica proposta dalla Ditta “ELETTRODOMESTICI E MOBILI di TARQUINI 
RAFFAELLA di Bazzano – L’AQUILA”, reputata congrua, di € 580,00 IVA esclusa, altri 
oneri inclusi; 

EFFETTUATA una visura on line del documento unico di regolarità contributiva DURC risultato regolare, 
con scadenza alla data del 11.02.2021, depositato agli atti; 

VISTO il certificato del casellario giudiziale al legale rappresentante della Ditta in questione, con 
esito di “nulla”, presso la Procura della Repubblica di L’Aquila, acquisito agli atti con 
numero di prot. 001202/2021 dell’08/02/2021; 

PRESO ATTO  che le somme necessarie, trovano copertura nell’impegno di spesa n. 29675 (sotto 
impegno) assunto con Determina Dirigenziale AVES n. 581/2020 del 23.06.2020 sul 
capitolo di bilancio n. 11490; 



Determina n. AVES / 78 pagina 3 di 3  

DETERMINA 

▪ di approvare le premesse al presente atto, compreso il Verbale di gara, conservata agli atti; 

▪ di aggiudicare definitivamente alla ditta “ELETTRODOMESTICI E MOBILI di TARQUINI RAFFAELLA 
di Bazzano – L’AQUILA”, l’affidamento della fornitura di n. 1 Frigorifero da 387 litri necessario per il 
Vivaio “Piè delle Vigne” di Barisciano (AQ) sede dipendente del Reparto Carabinieri Biodiversità di 
L’Aquila al prezzo di € 580,00 + IVA al 22%, per un totale di € 707,60, spese di trasporto e ogni altro 
onere incluso; 

▪ di stipulare, con il suddetto operatore economico, l’affidamento di cui sopra mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio, ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50; 

▪ di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio; 

▪ di pubblicare l’avviso di post informazione sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella 
sezione Albo Pretorio; 

▪ di demandare all'Area Valorizzazione Economica e Sociale, l’espletamento di tutte le procedure 
necessarie al proseguimento della trattativa in oggetto. 

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina;  
 
 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Silvia De Paulis) 
 

……………………… 

F.to (Silvia De Paulis)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     09/02/2021  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/
http://www.gransassolagapark.it/

